
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.260  83Quinta-feira, 19 DE JANEIRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023-00002
O Município de São Domingos do Capim, pelo princípio da oportunidade 
e conveniência, através da Presidente da CPL, torna público a prorrogação do 
processo Licitatório do Tipo Menor Preço por item que versa sobre a CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CI-
VIL, VISANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA OSCARINA FERREIRA, 
LOCALIZADA NA COMUNIDADE SÃO PEDRO DO ARIACAUA, ZONA RURAL, EM 
ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, DE ACORDO COM PROJETO, 
MEMORIAL DISCRITIVO E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS QUE SÃO PARTES 
INSEPARÁVEIS DESSE EDITAL. Para o dia 02/02/2023 às 09:00 horas, conti-
nuando inalterados as demais informações.

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023-00003

O Município de São Domingos do Capim, pelo princípio da oportunidade 
e conveniência, através da Presidente da CPL, torna público a prorrogação 
do processo Licitatório do Tipo Menor Preço por item que versa sobre a CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO 
CIVIL, VISANDO A CONSTRUÇÃO DA ESCOLA SÃO SEBASTIÃO, LOCALIZADA 
NA COMUNIDADE FÉ EM DEUS DO ARIACAUA, ZONA RURAL, EM ATENDI-
MENTO A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SÃO 
DOMINGOS DO CAPIM/PA, DE ACORDO COM PROJETO, MEMORIAL DISCRITI-
VO E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS QUE SÃO PARTES INSEPARÁVEIS DESSE 
EDITAL. Para o dia 02/02/2023 às 14:00 horas, continuando inalterados as 
demais informações.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
PRESIDENTE DA CPL

Protocolo: 896670

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
CONCORRÊNCIA Nº. 3/2023-001-PMVX

OBJETO: Construção de um restaurante, quadra de areia, arquibancada co-
berta e continuação do calçadão da prainha localizada na sede do Município 
de Vitória do Xingu/PA. ABERTURA: 22/02/2023, às 14:00 horas; LOCAL P/ 
RETIRADA E INFORMAÇÕES: O Edital estará disponibilizado, na íntegra, no 
endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br, e poderá ser lido ou obti-
do cópias no Departamento de Suprimentos e Serviço (Setor de Licitações e 
Contratos), situado na Avenida Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro, Vitó-
ria do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 18/01/2023. 
José de Arimatéia A. Batista - Presidente da CPL.

Protocolo: 896678

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 2/2022-005  
PRAZO DE VIGÊNCIA 12.01.2023 A 31.12.2023

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras de engenharia civil 
para reforma e ampliação da Escola Estadual do Ensino Médio Macário Dantas, 
zona urbana, Município de São Geraldo do Araguaia. Dotação Orçamentaria: 
2.254. Prefeitura Mul. de São Geraldo do Araguaia, CNPJ: 10.249.241/0001-
22, Contratada: A F LIMA EIRELI, CNPJ: 32.859.255/0001-09. CT N. 
20230015, valor: 2.094.375,14. São Geraldo do Araguaia - Pa, 12 de janeiro 
de 2023, Ordenador (a) de despesas, Jefferson Douglas Jesus Oliveira.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2022-002  

PRAZO DE VIGÊNCIA 09.01.2023 A 31.12.2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios - (Kits cestas Básicas). Dotação Orçamentaria: 2.075. Contratan-
te: Fundo Mul. de Assistência Social, CNPJ: 15.392.685/0001-36, Contrata-
da: Nikely Diocizio Cunha Eireli, CNPJ: 30.495.155/0001-07 CT N. 20230006, 
valor: 107.900,00. São Geraldo do Araguaia - Pa, 09 de janeiro de 2023, 
Ordenador (a) de despesas, Giovanna Moreira de Cirqueira.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2022-003 

PRAZO DE VIGÊNCIA 09.01.2023 A 31.12.2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de 
gás liquefeito de petróleo. Dotação Orçamentaria: 2.089. FUNDEB, 
CNPJ: 05.769.862/0001-05, Contratada: A F BODAS COMÉRCIO, CNPJ: 
05.769.862/0001-05 CT N. 20230007, valor: 142.500,00. São Geraldo do 
Araguaia - Pa, 09 de janeiro de 2023, Ordenador (a) de despesas, Carleny 
Botelho Carvalho.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2022-004 

PRAZO DE VIGÊNCIA 09.01.2023 A 31.12.2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de auxi-
lio natalidade incluindo: vestuário e higienização e outros, para atender as 
necessidades de gestantes em situação de vulnerabilidade social, assistidas 
pela Secretaria Municipal de Assistência Social, deste Município. Dotação 
Orçamentaria: 2.075. Contratante: Fundo Mul. de Assistência Social, CNPJ: 
15.392.685/0001-36, Contratadas: Gmarques Vestuário e Acessórios Ltda - 
Me, CNPJ: 11.324.935/0001-40 CT N. 20230008, valor: 73.487,50, P. R. Fi-
gueiredo & Cia Ltda - Me, CNPJ: 83.859.264/0001-22 CT N. 20230009, valor: 
18.625,00. São Geraldo do Araguaia - Pa, 09 de janeiro de 2023, Ordenador 
(a) de despesas, Giovanna Moreira de Cirqueira.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2022-021  

PRAZO DE VIGÊNCIA 09.01.2023 A 31.12.2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de em-
presa para prestação de serviços funerários. Dotação Orçamentaria: 2.075. 
Contratante: Fundo Mul. de Assistência Social, CNPJ: 15.392.685/0001-
36, Contratada: França & Amaral Serviços Póstumos Ltda - Me, CNPJ: 
19.454.687/0001-63 CT N. 20230014, valor: 374.700,00. São Geraldo do 
Araguaia - Pa, 09 de janeiro de 2023, Ordenador (a) de despesas, Gio-
vanna Moreira de Cirqueira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRORROGAÇÃO DE PRAZO
TERMO ADITIVO N. 002

CT n. 20220073. Processo: Pregão Presencial SRP n. 9/2021-011 - Obje-
to: Contratação de empresa especializada para locação de maquinas pesa-
das, veículos pesados e leves. Contratada: P J Jacinto Locações e Serviços 
Eireli. Contratante: Prefeitura Mul de São Geraldo do Araguaia. Vigência: 
01.02.2022 a 01.11.2022. Prazo Aditado: 12 (doze) meses. Prazo Final: 
02.11.2023. Fundamento legal: Art. 57, II, § 2º e posteriores alterações. 
Permanecem inalteradas as demais condições contratuais. São Geraldo do 
Araguaia (PA), 28 de outubro de 2022, ordenador de despesas, Jefferson 
Douglas Jesus Oliveira.

Protocolo: 896671

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO 20221646
Origem: Inexigibilidade 6/2022-0005. Contratado: A OLIVEIRA CONSUL-
TORIA E ASSESSORIA EIRELI. CNPJ: 21.733.018/0001-72. Objeto: Termo 
Aditivo de Prorrogação do Prazo de Vigência. Base Legal: Art. 57, Inc. II, § 
2º, da Lei Federal 8.666/93. Vigência: 01/01/2023 a 31/12/2023. Assinatura: 
26/12/2022.

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito Municipal

Protocolo: 896672

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO Nº221666
Origem: Tomada de Preço 2/2022-002. Contratado: MAIS BRASIL CONS-
TRUTORA EIRELI. CNPJ: 26.916.786/0001-85. Objeto: O presente Termo Adi-
tivo objetiva a prorrogação da vigência do contrato nº 20221666, nos termos 
do Art. 57, § 1º, Inc. II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 01/01/2023 a 
30/04/2023. Data da Assinatura: 29/12/2022.

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito Municipal

Protocolo: 896673

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO Nº 222846
Origem: Tomada de Preço 2/2022-005. Contratado: W M CONSTRU-
ÇÕES E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 18.785.185/0001-52. Objeto: O presente 
Termo Aditivo objetiva a prorrogação da vigência do contrato nº 20222846, 
nos termos do Art. 57, § 1º, Inc. II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 
20/01/2023 a 18/07/2023. Assinatura: 16/01/2023.

CRISTIANA GRIMOUTH TAVEIRA
Secretária de Educação

Protocolo: 896675


